ПРОТОКОЛ

заседания Дисциплинарной комиссии

СРО А КСК «СОЮЗПЕТРОСТРОЙ-СТАНДАРТ»

«18» марта 2024 г.                               Санкт - Петербург         № 04-7/24ДК

Председатель Дисциплинарной комиссии – Желтов Александр Васильевич.

Протокол вел(-а) – Векшинская Наталья Вячеславовна.

Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии:

1. Челогаева Ирина Борисовна

2. Желтов Александр Васильевич

3. Недокус Сергей Владимирович

В соответствии с Положением о Дисциплинарной комиссии кворум для проведения заседания

составляет более половины его членов.

Кворум имеется.

Повестка дня:

1. О снятии дисциплинарного взыскания в виде приостановки права на осуществление работ по

строительству, реконструкции, капитальному ремонту и сносу объектов капитального строительства.

2. О допущенных организациями - членами Ассоциации нарушениях и наложении мер

дисциплинарного воздействия.

ЗАСЛУШАЛИ:
1. Злобина Александра Витальевича, представителя ООО «СКАЙ» по доверенности

1. РАССМАТРИВАЛИ: О снятии дисциплинарного взыскания в виде приостановки права на

осуществление работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и сносу объектов

капитального строительства.

1. Общество с ограниченной ответственностью «ВИТ-СТРОЙ-Новоподклетное» (ОГРН

1157847278841, ИНН 7838041752) В соответствии с решением Дисциплинарной комиссии 31.08.2023

0:00:00(Протокол №21-7/23ДК) Изменение сведений о наличие права 21-7/23ДК00911 от 31.08.2023

23:59:59 право на осуществление строительства, реконструкции, капитального ремонта и сноса

объектов капитального строительства было приостановлено.

Компания полностью устранила выявленное нарушение.

РЕШИЛИ: восстановить право на осуществление строительства, реконструкции, капитального

ремонта и сноса объектов капитального строительства.

 Голосовали: «за» - единогласно.

2. Общество с ограниченной ответственностью «РемСтройСоюз» (ОГРН 1187847233023,

ИНН 7814738470) В соответствии с решением Дисциплинарной комиссии 07.03.2024

0:00:00(Протокол №03-7/24ДК) Изменение сведений о наличие права 03-7/24ДК00954 от 07.03.2024

13:19:13 право на осуществление строительства, реконструкции, капитального ремонта и сноса

объектов капитального строительства было приостановлено.

Компания полностью устранила выявленное нарушение.

РЕШИЛИ: восстановить право на осуществление строительства, реконструкции, капитального

ремонта и сноса объектов капитального строительства.

 Голосовали: «за» - единогласно.

2. РАССМАТРИВАЛИ: О допущенных организациями - членами Ассоциации нарушениях и

наложении мер дисциплинарного воздействия:

2.1. Общество с ограниченной ответственностью «МОСТДОРСТРОЙ» ИНН 7801697957

Изменение регистрационных данных (директор). Письмо 05.02.2024 г.

Внесены изменения в НОСТРОЙ на основании распоряжения № 5-ЕГРЮЛ/2024

РЕШИЛИ: вынести предписание об обязательном устранении выявленного нарушения сроком до

1 апреля 2024 г.

 Голосовали: «за» - единогласно.

2.2. Общество с ограниченной ответственностью «Скай» ИНН 7811615632

Превышение уровня ответственности по договорам, заключенным конкурентным способом.

РЕШИЛИ: вынести предписание об обязательном устранении выявленного нарушения сроком до

28 марта 2024 г.

 Голосовали: «за» - единогласно.

2.3. Общество с ограниченной ответственностью «ПрофЭлектрощитСтрой» ИНН 7838097882

Изменение регистрационных данных (адрес). Письмо 26.02.2024 г.

Внесены изменения в НОСТРОЙ на основании Распоряжения № 8-ЕГРЮЛ/2024

РЕШИЛИ: вынести предписание об обязательном устранении выявленного нарушения сроком до

1 апреля 2024 г.

 Голосовали: «за» - единогласно.

Председатель Дисциплинарной комиссии                                        Желтов А.В.